
BILL SECTION

Circular
Dated: 25.08.2025

Sub.: Suhmission of l)cclaration lirrm lbr thc linancial vear 2025-26, Assessment

Y e'ar 21126-27 .

,\ll ()lliccrs/StaIl arc hcrebl inlbrmcd that l)cclaration Irrrtn lirr hall learh
Irier)nrc lu\ ( tlcrrlrlion purpose lirr thc t'inancial lcar 2025-16 is tnade available tln
l( \lll uebsite. \ll ()llleers \tlll rrl l( NlR art'hcrchr lerlLrertr:d lo scltd dul) cornplctcd
l)atlltilti{)lt tLrnI \\ilh ,.ltlail: irlrrrrrt lnconrc,Sarittgs,ln\cstDrcrlts to []ill Sr..ction 0n or

bcii,rc 12.09.2025 lirr clle ulati.u r)l L la\.

I:trrther. thcre arc l\\o dilfcrcnt opti()ns a\ailablc to AssL'sscs to sclect \\hclhcr

ht shc l islr to rct cale Lrlaliorr tlonc in Old Tax Regime or New -l'ax Regime.

ll is recltrestctl 1o:Lrhnri{ stll-altcsled c0pies ol'sarings'col]lrihLlti()ns,in\cstlllent\
nrirr-lt'lrr .lrtl (as llrcnli()nc(l in l)celrtratitrt ti)tnr)t,,, Ilill \ection b) I l.()1.102(r. In ease.

|,, \cl,- lillr\lr(l eoIic' arc |teeirLtl h\ ll.()l.l(ll(). i1 rrill hc llsstttltccl thnt ni,
..r\irl!r\ ir\c\trllcnt\ ei)nlrihuti()ns ate ttladc ltll(l ill\\) lil\ \\ill he ealcLrlated tlithoLrt
.,,r'idcrins Intestnrent \.tr inss Jcclar.cil.

THOSE WHO DID NOT SUBMIT THEIR INCOME TAX

DECLARATION FORM,

TAX REGIME.

THE TAX WILL BE DEDUCTED AS PER NEW

Drawing & Disbursing Officer

ISRM Division: You are requested to upload the lncome Tax declaration form on ICMR

website please (Enclosed herewith)

Copy to:

All Divisions/Section

Notice Board, ICMR

Chaudhry)



INDIAN COUNCIt. OIr MIIDICAI- RlrSIrARCtl

ANSn Rl NACAIt. Nl:W I)lll.tll

[.mp.lD:

Sr. (litizen: Yes/No

l)cclaratiun ljurrl lilr thc purposc ol'lncotne 'l'ax

lirr the lrirrancial Ycar 2025-26 (Asscssrncnt Ycar 2026-2027)

NAM }]:

l)F-Sl(;NA l l()N: l'AN N().:

l) 1.1,,\ l{ I \t [. \ t :

r ar calcuta(ion (prcasc rick onc,,priun) f] Old 'I'ax Regime E New 'I'ax Regimc

DL,-I'AI I,S OF' C]I,A I NIS I\ N I) T,\' I D L,N( ] F,'I'Ii F,RI.,oF'

Nalurc of (llaim [.virlcnce/pa rticu la rs

llouse ltenl Allowance:

Rent paid to the Landlord

Name of thc l,andlord

Atldress ol' l,andkrrd

Pcrmancnl .,\ccount N umbcr or .\adhaar N umber of thc l,andlord

(Nule: l'crmanent Account Numbcr or Aadhaar Number shall bc
furnished if thc aggregatc rcnt paid during thc prcvious rear
ercecds one lakh rupees.

Lcarc'l'rar'el (loncessions or ..\ssistancc

l)cduction of lntcrcst on borrowing:

lntcrcst pavable/pairl to lhe lentler

\anrr ol'the lender

,,\tlrlrcss ol' thc lcndcr

l)rrmancnt .\ccount Number or Aadhaar Number of the l,ender

!'inancial lnstitulions (if available)

[-mplovcr ( lf availablc)

()thers

l)eduction under (ihapter \'l-A

Section 80C, tt0CCC and 80(l('D

Scclion tl0('

(a)

(b)

i('l

(d)

(c)

(l)

(s)

Scction tt0(l('( l

(-lI(3)(l) (21

I

I



Section 80ccl)

()thcr scctions (c.g. ttOD.80 DD, ltOl.. tt0(;. liOli. tlOl.F.ll. tt0(;(;,
ttO'l''l',A, etc.) under chapler \'l-,,\

Scction. ..

Section. . .

Section...

Section........

Section........

Section. . .

Scction. . .

Scction... .,. ..

Section........

Section........

Vcrilication

herebv certify that thc information given above is completc and corrcct.

l'hc sclf'-attested docurncntaly prool lol clainrins thc trcncflts ol various savings irrvcstrrrcnts allcarlr,

nraclc or likely to be madc. will bc submittcd by 3l".lanuary',2026. fhiling rvhich thc tax nrav l)c

rccovcred fl'om rnc by nullilying the savings, inveslrncnts stated in dcclaration forrn.

ln case ol- payrnenti contributionl invcstrnents. I will ploduce thc orisinal docurncnt fbr veril'ication.

whcncvcr it will be asked for.

I.ast date of suhmission of l'leclaration !orm: l2rr' Scplcmher.2025

\otc: lax (tentative) will be deducted on thc basis ol abovc dcclaration up to Janualy 2026. I r'onr

licbt'ualy 2026 onwards. tax will bc dcductcd as pel applicitblc latcs. il cletails ol savings supportctl wilh

scll-atlcstcd docurlcntaly' proof alc not subrnitlcd br, I l'' .lanuar'_"-. 202(r.

rlrr

l)lace Nl.\\ I)1,.l.lll

l)ate (Signature of the empkryec)


